Sancionada á 7 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de los Augustos [293—299]

7 Los mismos Augustos y Césares á Matrona —

demás; la ed Schf después de factum inserta de captivitate iedemtum. Per nostra lectura concusa da con Schol Bas que: διογένειον τῷ δημοσίῳ τοῦ Παλμυρηνοῦ συντήκατος ὡς αἰχμάλωτος

(7) Defamari, los ms Pl 1 Bg; Ypocratis, Schol Bas

(8) No, Russ Cont 62.

(9) Los mms Pl 1 2 Gt, el ms Bg, antes de la corrección todos los mms de Russ, y la ed Schf; in ministerium, suprimiendo la coma después de habuisse, las ed Nbg Hal y las demás; pero γενέσεως, Schol Bas

(10) procedente, los mms Bg Gt, y la ed Schf

(11) Los mms Pl 1 Bg Gt y la ed Schf; quo, el ms Pl 2 y las demás ed; pero τέτοιο, δι λύν, Schol Bas. Véase la ley 3. C VII 9

(12) Hal omite la indicación de la fecha

(13) Pationae, el ms. Cas, y S Perus

filios tuos ingenuos esse constat, natalium veitatis vos tueris. Nam qui servitutis movere at quaestio nem, apud acta causae renuntiando ad ingenuitatem probationem nec nocere quidquam, nec prodesse potest.

S XV Kal. Iul. AA et Cons (1) [293—299]

8 Idem AA et CC CALLIMORPHO — Ingenui nascuntur, libertini manumissione tantum consti tuuntur; pactum autem nec servis nec libertinis ingenuitatem assignat, nec his, qui transactioni non consenserunt, quidquam praetendunt (2) potest.

S IV Kal Ianuar et Caess Cons (3) [294—302]

9 Idem AA et CC POTAMONI (4) — Liberti na (5) matre procreata ingenuis (6) nasci natalibus, evidentis ac manifesti iuriis est. Quum igitur te matre libertina (7) editam, deinde ab hostibus captam, postliminio reversam proponas, et nunc tibi servitutis moveri quaestionem, consequens est, adiiri praesidem provinciae, qui de causa liberali cognoscet, iure latius sententiam, sciens, neque huiusmodi iuris conditionem neque captivitatem reversis de statu pristino quidquam posse detrahere.

10 Idem AA et CC ATHENODORAE (8) — Ad recognoscendos singulos nominis comparsata publico consensu, ob celanos natales ingenuis (9), si mutantur, minime nocet (10), natosque, licet in ministerio servitutis, liberae conditionis, non servos possessio, sed status ingenuos ede per ficit.

11 Idem AA et CC MAXIMAE (11) — Si vestram possessionem nullus praecessit titulus, sed ingenui constituti operas mercede placita locastis, nec statui vestio quidquam derogatum est, nec ad conventionis implendam fidem solemnitate agere prohibe minimi.

S Non Mair. Caess Cons (12) [294—302]

12 Idem AA et CC QUIETAE — Ad mutandum liberae statum commissum plagii nihil promovet, sed abductam natales, quibus nata est, post hunc etiam casum obtineat convenit.